
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 128 del 20/08/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 1 luglio 2008, n. 1150
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 835/2008 ad oggetto: “Decreto legislativo n. 517/99 e successive
modifiche ed integrazioni – art. 3bis commi 5 e 6 – Avvio procedimento di verifica per il Direttore
Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria policlinico di Bari”. Rettifica.
 
 
L'Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile P.O. AA.II,
confermata dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica,
riferisce quanto segue:
 
Con la deliberazione n.835 del 27/5/2008 la Giunta Regionale ha avviato il procedimento di verifica, ai
sensi D.L.gs n.517/99, del D.L.gs n. 502/92 e successive modificazioni e del Protocollo d'intesa
Regione-Università, del grado di raggiungimento degli obiettivi assegnati al Direttore Generale
dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico di Bari, Prof. Antonio Castorani.
 
Con la stessa deliberazione n.835/2008 la Giunta regionale ha stabilito di avvalersi del supporto tecnico
della Commissione di esperti per l'espletamento del procedimento, di cui uno designato dal Magnifico
Rettore dell'Università di Bari.
 
Tra i componenti nominati, non risulta inserito il nominativo del Prof. Luigi Volpe, designato, con la nota
n.36635III/14 del 24/4/2008, dal Magnifico Rettore dell'Università di Bari, come indicato nella parte
dispositiva dell'atto giuntale all'ottavo capoverso.
 
Pertanto, occorre provvedere alla rettifica della deliberazione G.R. n.835 del 27/5/2008, al fine di inserire
tra i componenti della Commissione di esperti il nominativo del Prof. Luigi Volpe.
 
COPERTURA FINANZIARIA l.r. n.28/01 e s.m.i.
 
Il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell'art.4,
comma 4, lettera d) della L.R. 7/97 -
 
L'Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 

1



- Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile P.O.
AA.II., dal Dirigente dell'Ufficio e dal Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera Specialistica
 
- a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
- di rettificare la deliberazione G.R. n. 835 del 27/5/2008, ed inserire tra i componenti della Commissione
di esperti per l'espletamento del procedimento di verifica sul grado di raggiungimento degli obiettivi nei
confronti del Prof. Antonio Castorani, direttore generale dell'Azienda Ospedaliero-Universitaria
Policlinico di Bari, il Prof. Luigi Volpe designato, con la nota n. 36635/111/14 del 24/4/2008, dal
Magnifico Rettore dell'Università di Bari.
 
La Commissione di esperti, pertanto, è così composta:
- Dr. POMO Vincenzo con funzioni di Presidente
- Prof. Luigi Volpe Componente designato dal Magnifico Rettore Università di Bari
- Dr. Spinelli Rocco Componente
- Dott. Volpicella Leonardo Componente
- Sig.ra Romeo Cecilia con funzioni di Segretario
 
- di corrispondere ai componenti nominati con il presente provvedimento un compenso pari a euro
500,00= pro-capite, integrato del 20% per il Presidente e ridotto del 20% per il Segretario, oltre al
rimborso delle spese di viaggio sostenute dai componenti residenti fuori della sede di svolgimento dei
lavori della Commissione.
 
- di dare mandato all'Ufficio 3 del Settore Assistenza Ospedaliera e Specialistica per l'adozione dei
conseguenti adempimenti derivanti dall'adozione del presente provvedimento;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ai sensi della l.r. 13/94.
 
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA
Dr. Romano Donno
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
On. Nichi Vendola

2


